"Unidos somos mais fortes, juntos vamos mais longe!"

__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Maria Josefina de Resende |625 | Bairro Café Moca | Mimoso do Sul | Espírito Santo | CEP: 29400-000

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/  administrativo@cimpolosul.es.gov.br /
compras@cimpolosul.es.gov.br , samu@cimpolosul.es.gov.br, Site www.cimpolosul.es.gov.br

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – CIM POLO SUL

O Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, no uso de suas atribuições,

através da homologação do Processo Seletivo nº 001/2025, convoca o Sr. Flavio Medeiros do

Nascimento Junior, candidato de Inscrição nº 00015 e a Srª Vanderleia Galvao Lucas, candidato de

Inscrição nº 00013 para o cargo de assistente administrativo e o Sr Rafael Lamonica Giroto

candidato de Inscrição nº 0071 para o cargo de auxiliar de farmácia. Os candidatos convocados

devem se apresentar na sede do CIM POLO SUL, na Rua Maria Josefina de Resende, nº 625, Café

Moca, Mimoso do Sul/ES, CEP: 29.400-000, no dia 22/07/2025 (terça-feira) as 10:30 horas. Todos

documentos deverão ser cópias autenticadas ou cópias simples com original para ser autenticados

no presente momento. Ressaltamos que os candidatos deverão estar munidos dos respectivos

documentos:

a) Documento de identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;

b) Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral;

c) Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;

d) Extrato do PIS/PASEP (esse documento deve ser retirado na Caixa Econômica Federal ou Banco

do Brasil) e Carteira de Trabalho Profissional – CTPS.

e) Comprovante de Residência;

f) Certidão de Nascimento ou de Casamento ou união estável;

g) Declaração de não ter acúmulos de cargos;

h) Certidão expedida pelo Consórcio CIM POLO SUL, atestando que o(a) candidato(a) não teve

contrato temporário rescindido por falta disciplinar;

i) Certidão expedida pelo Consórcio CIM POLO SUL, comprovando que o(a) candidato(a) não possui

mais de uma advertência formal registrada por este Consórcio;

j) Certidão de nascimento dos filhos menores, se houver;

k) Comprovação da Escolaridade exigida, através de Diploma devidamente reconhecido pelo MEC.

l) Carteira nacional de habilitação Categoria “D”, para o cargo de Motorista.

m) Carteira nacional de habilitação Categoria “B”, para os cargos de Assistente Administrativo e

Auxiliar de Farmácia.

n) Certificado do curso de informática básica em Word, Excel, realizados nos últimos 05 anos,

exceto para o cargo de motorista.

Ainda, os candidatos convocados deverão apresentar todos os documentos declarados no ato da

declaração dos títulos, para validação (autenticação) pela Comissão Especial de Acompanhamento

mailto:diretoria@cimpolosul.es.gov.br/
mailto:administrativo@cimpolosul.es.gov.br
mailto:compras@cimpolosul.es.gov.br
mailto:samu@cimpolosul.es.gov.br
http://www.cimpolosul.es.gov.br/

                  "Unidos somos mais fortes, juntos vamos mais longe!"

__________________________________________________________________________________________________________________
Rua Maria Josefina de Resende |625 | Bairro Café Moca | Mimoso do Sul | Espírito Santo | CEP: 29400-000

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/  administrativo@cimpolosul.es.gov.br /
compras@cimpolosul.es.gov.br , samu@cimpolosul.es.gov.br, Site www.cimpolosul.es.gov.br

e Fiscalização, mediante a apresentação do original no ato da convocação para contratação, nos

termos do item 12.8 do Edital de Abertura do processo Seletivo.

Mimoso do Sul/ES, 17 de julho de 2025.

GEDSON BRANDÃO PAULINO

Presidente do CIM POLO SUL

VALMÊNIA DE OLIVEIRA PACHECO
Presidente da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

FABIANA TAVARES LIMA MARTINS
Membro da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

LARA ALTOÉ DORES
Membro da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

mailto:diretoria@cimpolosul.es.gov.br/
mailto:administrativo@cimpolosul.es.gov.br
mailto:compras@cimpolosul.es.gov.br
mailto:samu@cimpolosul.es.gov.br
http://www.cimpolosul.es.gov.br/